ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Licitação nº: PRP 016/2023

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 15/09/2023

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA (IMPRESSORAS, ESTABILIZADORES E
TONERS)
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 18019 - LD ELETRÔNICOS (49.129.309/0001-75)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

15/09/2023 1

78066 - ESTABILIZADOR. Características:  Potência: 1000VA
Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão de
entrada: 115V / 220V (bivolt   automático).
ESTABILIZADOR. Características:  Potência: 1000VA Quantidade de
tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão de entrada: 115V /
220V (bivolt   automático) Tensão de saída: 115V Filtro de linha
integrado: Sim Proteção contra Subtensão 115V: 91V Proteção contra
Subtensão em 220V: 174V Proteção contra Sobretensão 115V: 143V
Proteção contra Sobretensão em 220V: 272V Rendimento: >92%
Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática

UN  35 265,00 9.275,00

Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA**
Grau de proteção: IP 20  Proteções Proteção contra surtos de tensão
Proteção eletrônica contra sobrecarga Proteção eletrônica contra
sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída) Fusível
externo de proteção (com unidade reserva)  Características Potência
de 1000VA Microprocessado Filtro de linha integrado (em modo
comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI 6 tomadas de
saída Tensão de entrada: 115/220V Tensão de saída: 115V Alarme
sonoro de indicação Chave liga-desliga embutida e temporizada
Medição e análise em TRUE RMS  Sinalização visual de tensão em 5
níveis: 1. Rede normal (led aceso) 2. Sobretensão (piscagem rápida) 3.
Subtensão (piscagem lenta) 4. Análise de rede (piscagem crescente
por 2 segundos) 5. Sobrecarga (piscagem normal)  Aplicações:
Equipamentos eletrodomésticos em geral  Conteúdo da embalagem: 1x
Estabilizador  1x Guia de Usuário  Garantia: 12 meses de garantia.
Cota Exclusiva.

Total: 9.275,00

Caçador, 15/09/2023

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito